– *Erat*, inquit Lucas, *virtus ad sanandum omnes*. Erat ipsa virtus non ad  
 265 laedendum, sed ad iuuandum, non hos aut illos: *Nec enim est exceptio  
 personarum apud Deum*, sed simpliciter omnes. Erat illi naturale cunctis  
 benefacere. Quocunque circumferas ignem, calcfacit. Vbicunque sol est, lucet.  
 Quacunque dilabitur aqua, rigat. Vbicunque diffunditur vnguentum, spargit  
 270 odoris gratiam. Seruator erat, nihil aliud cupiebat, nihil aliud poterat nisi  
 seruare. Si quis perit, suo vitio perit. Talem decebat esse vitam eorum, qui se  
 Christi vicarios profitentur, et sunt.

Recedit igitur a crassis Gerasenis, rogatus vt abiret a finibus ipsorum, qui  
 magis timebant potentem quam amabant benignum, ac vehementius  
 275 commouebantur iactura porcorum quam delectabantur salute hominum. Nec  
 his tamen tam crassis indignatur mansuetissimus Seruator, tantum abscedit, et  
 rursus transmissio lacu redit in ciuitatem suam Capernaum, non quod illic  
 natus esset, sed quod ibi tum temporis perpetuum haberet domicilium;  
 alioqui Bethleem natus erat, Nazareth educatus. Ciuitas erat Galilaeae, vnde et  
 280 pro Galilaeo est habitus, litoralis, apta negociatoribus, et quod diuitias  
 comitari solet, luxu diffluens ac fastu turgida. Haec est enim in quam alibi  
 clamat: *Et tu Capernaum, nunquid vsque ad coelum exaltaberis? vsque ad infernum  
 detraheris*. Apud hos tamen corruptissimos non dedignatus est habere domici-  
 lium Agnus ille mansuetissimus, qui venerat non vt vocaret iustos, sed  
 peccatores inuitaret ad poenitentiam. Quaerit miseros ille misericors, quaerit  
 285 aegrotos tam amicus medicus. Solus absque fastidio versatur inter peccatores,  
 qui solus erat ab omni peccati contagio immunis.

LB 1013 Docebat in domo quadam sedens. | Apparet domum fuisse plebeiam, quae  
 nomen non habet, nec sella quicquam habebat insigne, quum hisce tempori-  
 290 bus Rabini quidam Christo multum dissimiles non nisi in templis dicant e  
 sublimi suggesto, quod byssinum aut aureum peristroma honoris gratia  
 praetegat. Non improbo studium illorum, qui hoc honoris deferunt doctori-  
 bus, sed improbandi sunt qui affectant. Caeterum vbicunque Christus est, ibi  
 sacra basilica est; vbicunque sedet, siue in colle quopiam gramineo, siue in

264 *Erat ... omnes* *Lc.* 5, 17: “et virtus Domini erat ad sanandum eos” (Vulg.); “et virtus Domini aderat etc.” (LB VI, 252 A). *Erat ... non ad* Procédé de la “négarion de l’opposé”: *De cop. verb.*, ASD I, 6, p. 72, ch. 24: “Variandi ratio per aequipollentiam”: “Ea constat negationis additione, detractio, geminatione et verbis contrariis”, cf. *Gramm. rhét.*, p. 600sq. Ici le procédé est appliqué successivement à chacun des deux éléments du texte de *Lc.*: “sanandum” et “omnes”.